[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 июля 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 751

О внесении изменений в Порядок оказания разовой материальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Верхнекетский район» и оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 26.04.2017 №376
В целях усиления социальной поддержки граждан, проживающих на территории муниципального образования «Верхнекетский район» и оказавшихся в трудной жизненной ситуации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оказания разовой материальной помощи гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Верхнекетский район» и оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденный постановлением Администрации Верхнекетского района от 26.04.2017 №376, следующие изменения:
1) подпункт 2) пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) оплаты проезда по территории Российской Федерации в медицинское учреждение, оказывающее высокотехнологичную медицинскую помощь, оплаты услуг по проживанию по месту нахождения учреждения до госпитализации гражданина в данное учреждение в размере не более 20 000 рублей;»;
2) подпункт 8) пункта 4 изложить в следующей редакции:
«8) документ медицинской организации, подтверждающий направление гражданина на получение высокотехнологичной медицинской помощи, и документ, подтверждающий оплату услуг по проживанию по месту нахождения учреждения, до госпитализации гражданина в медицинское учреждение, оказывающее высокотехнологичную медицинскую помощь.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 21 мая 2018 года. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                  А.Н. Сидихин
Молиборская Н.Н.
2-32-03
Дело-2, УФ -1, бух. Адм. -1, ОГКУ ЦСПН – 1, «Территория»-1, члены комиссии - 7.